
 Ełk, dnia 23 lipiec 2009 r.

Nr sprawy: BZP – 341/33/2009

Dotyczy: Iluminacja mostu na ulicy Zamkowej w Ełku

W  odpowiedzi  na  zapytanie  Wykonawcy  z  dnia  20.07.2009  r.  udzielamy  następujących 
odpowiedzi:

Pytanie 1
Proszę o szczegółowy opis renowacji istniejących latarni gazowych. Czy renowacja będzie polegała 
na:  oczyszczeniu  i  obmalowaniu  obudów  wraz  z  wysięgnikami,  zamontowaniu  nowych  szyb 
ochronnych, okablowanie oprawy (zamontowanie oprawki, doprowadzenie przewodów)?

Odpowiedź na pytanie 1
Renowacja  ma  polegać  na  odnowieniu  latarni  gazowych,  zdemontowanie,  wyczyszczenie, 
zabezpieczenie  przed  rdzewieniem,  w  razie  konieczności  wymianie  części  skorodowanych 
elementów na nowe,  zamontowanie  szyb:  matowych  białych  bądź  szkła  matowego bez koloru, 
zamontowanie  diod  imitujących  płomień  (zasilanie  diody  solarne,  ogniwo  galwaniczne  należy 
umieścić  na  daszku  latarni,  natomiast  akumulator  i  2  diody  wewnątrz  obudowy)  tak  aby  było 
niewidoczne dla przechodniów i nie psuło zabytkowego widoku latarni. 

Pytanie 2
Czy nowe szyby ochronne mają być przeźroczyste, matowe lub innego wzoru? Proszę o podanie 
wzoru.

Odpowiedź na pytanie 2
Jak w odpowiedzi na pytanie Nr 1.

Pytanie 3
Co ma zrobić  wykonawca,  jeśli  obecny stan  oprawy uniemożliwia  jej  renowację  ze  względów 
technicznych?

Odpowiedź na pytanie 3
Należy odtworzyć wszelkimi dostępnymi środkami technologicznymi wszystkie elementy oprawy 
tak aby ich wygląd nie odbiegał od pozostałych lamp.

Pytanie 4
Czy każda oprawa powinna mieć osobny panel solarny?

Odpowiedź na pytanie 4
Tak.

Pytanie 5
W którym miejscu zamawiający przewiduje umieszczenie ewentualnych paneli solarnych?

Odpowiedź na pytanie 5
Jak w odpowiedzi na pytanie Nr 1.



Pytanie 6
Czy  przewód  zasilający  panel  solarny  z  oprawami  ma  być  prowadzony  natynkowo  czy 
podtynkowo?

Odpowiedź na pytanie 6
Przewód ma być tylko wewnątrz oprawy, ma być niewidoczny na zewnątrz , zamontowany tak aby 
zachować  niezmieniony  widok  zabytkowej  latarni  gazowej  podlegającej  ochronie  przez 
konserwatora zabytków.

Pytanie 7
Proszę sprecyzować jakie typy źródeł światła przewiduje zamawiający, które będą imitacji dawnych 
płomieni gazowych.

Odpowiedź na pytanie 7
2 x dioda  LED (w każdej oprawie), kolor biały.
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